香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

中國石油天然氣股份有限公司

PETROCHINA COMPANY LIMITED

（於中華人民共和國註册成立之股份有限公司）

(股份代號：857)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列中國石油天然氣股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的《中國石油天然氣股份有

限公司關於國有股份無償劃轉進展的公告》，僅供參閱。

特此公告

中國石油天然氣股份有限公司董事會

中國北京

2022 年 10 月 28 日

於本公告日，本公司董事會由戴厚良先生擔任董事長，由侯啟軍先生擔任副董事長及非執行董事，由

段良偉先生及謝軍先生擔任非執行董事，由焦方正先生、黃永章先生及任立新先生擔任執行董事，由

梁愛詩女士、德地立人先生、蔡金勇先生及蔣小明先生擔任獨立非執行董事。

证券代码  601857      证券简称 中国石油    公告编号 临 2022-036

中国石油天然气股份有限公司

关于国有股份无偿划转进展的公告

中国石油天然气股份有限公司（以下简称本公司）于2022年9月5日

接到本公司控股股东中国石油天然气集团有限公司（以下简称中国石油

集团）转来的《中国石油天然气集团有限公司关于无偿划转中国石油天

然气股份有限公司国有股份的通知》，中国石油集团拟将其持有的本公

司1,830,210,000股A股股份（占本公司总股本的1%）无偿划转给中国石

油化工集团有限公司（以下简称中国石化集团）。详见本公司于2022年

9月6日发布的《中国石油天然气股份有限公司关于国有股份无偿划转的

提示性公告》（临2022-032）。

近日，本公司接到控股股东中国石油集团的通知，上述国有股份无

偿划转事项已取得国务院国有资产监督管理委员会的批准。

本次无偿划转完成后，中国石油集团将持有本公司 147,103,617,108

股A股股份，占本公司总股本的80.38%；中国石化集团将持有本公司

1,830,210,000股A股股份，占本公司总股本的1%。

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特此公告。

中国石油天然气股份有限公司董事会

二〇二二年十月二十八日